
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/037 
 

z  37. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 09.03.2016 v 15.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
6. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 
7. Podklady k projednání z Finančního odboru 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 37. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
  
             

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 

3.1  
Zanesení lokalit do Tržního řádu.  
 
Komentář: 
Návrh zařazení restaurační zahrádky na ul. Masná k.ú. Trnitá, p.č. 609/1, výměra 30 m2,                   
max. doba prodeje 8.00 – 22.00 h.  

 
Obsah (přílohy):  
-   snímek pozemkové mapy 
-   orientační mapa se zákresem lokality pro zařazení do Tržního řádu 
   
Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje zařazení restaurační zahrádky na ul. Masná k.ú. Trnitá,               
p.č. 609/1, o výměře 30 m2 s dobou prodeje 8.00 – 22.00 h do Tržního řádu. Rada ukládá 
Odboru životního prostředí vyrozumět Živnostenský úřad MMB.                             
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Pietropaolová                                     
 



 2 

3.2  
Nabídka Koupaliště Brno-jih, p.o., k převodu nepotřebného majetku 
zřizovateli, resp. udělení souhlasu k převodu majetku do vlastnictví jiné 
osoby. 
 

Komentář:  
Dle Zřizovací listiny, článku VI. Majetek, bodu č. 5, nabízí příspěvková organizace 
přednostně zřizovateli majetek, který je pro ni trvale nepotřebný. Nepřijme-li zřizovatel tuto 
nabídku k převodu, může p.o. po předchozím souhlasu zřizovatele majetek převést do 
vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatel.  
Jedná se o 22 ks zvířat z Jižanského dvorku o celkové hodnotě 49.810,- Kč podrobně viz 
příloha. 
 

Obsah (přílohy): 
Nabídka příspěvkové organizace s evidencí majetku  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih nepřijímá nabídku  k převodu nepotřebného majetku od Koupaliště Brno-jih, 
p.o. a souhlasí s převodem 22 ks zvířat z Jižanského dvorku do vlastnictví jiné osoby, 
k dalšímu chovatelskému využití. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
   
          

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

4.1 
Žádost paní  xxx, o vyjádření k ukončení pronájmu části pozemku p.č. 
497/1, k.ú. Dolní Heršpice. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 497/1,  k.ú. Dolní 
Heršpice, pro paní xxx.  RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě  č. 05 06 
26 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.2 
Žádost pana xxx,  o vyjádření k propachtování části pozemku p.č. 497/1, 
k.ú. Dolní Heršpice. 
 

 
 
Usnesení:   



 3 

RMČ Brno-jih schvaluje  propachtování části pozemku p.č. 497/1, o výměře zahrady                   
419 m2 a pod chatkou 6 m2,  k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění smlouvy o pachtu č. 05 06 78  a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.3 
Žádost pana xxx o vyjádření k ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 
1124/7, p.č. 1124/13, p.č. 1124/20 a p.č. 1124/34, k.ú. Horní Heršpice. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje  ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/13,             
p.č. 1124/20 a p.č. 1124/34, k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. 05 08 07 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.4 
Žádost fy Dial Telekom, a.s., IČ 28175492, Křižíkova 237/36a, 186 00     
Praha 8, zastoupené fy Fiber Services, a.s., IČ 24170895, Křižíkova 237/36a, 
186 00 Praha 8, o vyjádření k územnímu řízení a k uzavření smlouvy                  
o zřízení služebnosti k pozemkům SMB p.č. 489/26, 497/1 a 490,  
v k.ú. Dolní Heršpice, svěřených MČ, a to pro stavbu „Optické propojení 
Dial Telekom, a.s.: Brno – Moravany 2016“. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí:  
- s dotčením pozemků SMB p.č. 489/26, 497/1 a 490 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřených MČ 

Brno-jih, stavbou „Optické propojení Dial Telekom, a.s.: Brno – Moravany 2016“, dle 
projektové dokumentace č. zak. M/2015 z  1. 10. 2015 fy Fiber Services, a.s.,  
za podmínky, že zahájení prací bude majetkovému odboru oznámeno měsíc předem             
a pozemky budou dány po ukončení stavby do původního stavu, 

- se zřízením služebnosti, spočívající v umístění telekomunikačního vedení na pozemcích 
SMB p.č. 489/26, 479/1 a 490 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřených MČ, pro fy Dial 
Telekom, a.s., IČ 28175492, Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8. 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a OI MMB.  
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
4.5 
Žádost nájemce - spolku LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE-
oddíl kopané, o.s., sídlem Brno, Sokolova 2, o souhlas s provedením oprav 



 4 

WC, sprch a zázemí klubu v budově na ul. Sokolova 2 – č.p. 615, jež je 
součástí pozemku p.č. 709/3 v k.ú. Horní Heršpice. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí s provedením oprav WC, sprch a zázemí klubu v budově na                    
ul. Sokolova 2 – č.p. 615, jež je součástí pozemku p.č. 709/3 v k.ú. Horní Heršpice nájemcem, 
dle smlouvy č. 13 08 64, spolkem LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE-oddíl 
kopané, o.s., sídlem Brno, Sokolova 2, s podmínkou, že po skončení nájemního vztahu 
zůstanou nájemcem vložené investice bez náhrady v majetku pronajímatele. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.6 
Žádost společnosti Top-in.cz, a.s., IČ: 269 08 778, se sídlem                 
Hněvkovského 30/65, 61700 Brno o pronájem pozemku p.č. 1607/2 v k.ú. 
Komárov.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17. 02. 2016. Komise  
doporučuje pronájem pozemku p.č. 1607/2,  k.ú. Komárov, pro společnost Top-in.cz, a.s., 
IČ: 269 08 778, se sídlem Hněvkovského 30/65, 61700 Brno.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje  pronájem  pozemku p.č. 1607/2,  k.ú. Komárov, pro společnost Top-in.cz, a.s., 
IČ: 269 08 778, se sídlem Hněvkovského 30/65, 61700 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění nájemní smlouvy č. 13 13 20 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                             
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.7 
Žádost společnosti CARTec motor, s.r.o., IČ: 25583719, se sídlem 
Mariánské nám. 5, 617 00 Brno, o pronájem části pozemku p.č. 411/1                    
o výměře 77 m2 v k.ú. Komárov, za  účelem zřízení prezentační plochy pro 
příležitostné umístění nabízeného sortimentu zboží. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17. 02. 2016. Komise  
doporučuje pronájem části pozemku p.č. 411/1 o výměře  77 m2 v k.ú. Komárov pro 
společnost CARTec motor, s.r.o., IČ: 25583719, se sídlem Mariánské nám. 5, 617 00 Brno, za 
účelem zřízení prezentační plochy pro příležitostné umístění nabízeného sortimentu zboží, za 
podmínky, že si žadatel zajistí souhlas správců sítí a potřebná opatření a rozhodnutí dle 
platných právních předpisů, zejména zákona č. 183/2006 Sb, stavební zákon.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje  pronájem části pozemku p.č. 411/1 o výměře  77 m2 v k.ú. Komárov pro 
společnost CARTec motor, s.r.o., IČ: 25583719, se sídlem Mariánské nám. 5, 617 00 



 5 

Brno, za účelem zřízení prezentační plochy pro příležitostné umístění nabízeného sortimentu 
zboží za podmínky, že si žadatel zajistí souhlas správců sítí a potřebná opatření a rozhodnutí 
dle platných právních předpisů, zejména zákona č. 183/2006 Sb, stavební zákon. RMČ Brno-
jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 13 13 37 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ 
Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                              
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 

 
4.8 
Pronájem  části pozemku p.č. 1558/55 v k.ú. Komárov pro paní xxx, za 
účelem využití jako pozemek k parkování motorového vozidla. 
 
Komentář:   
Pozemek byl svěřen MČ Brno-jih 10.11.2015. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje  pronájem části pozemku 1558/55 v k.ú. Komárov pro paní xxx, 
za účelem využití jako pozemek k parkování motorového vozidla. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 13 13 35 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ 
Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.9 
Pronájem  části pozemku p.č. 1558/55 v k.ú. Komárov pro paní xxx, za 
účelem využití jako pozemek k parkování motorového vozidla. 
Komentář:   
Pozemek byl svěřen MČ Brno-jih 10.11.2015. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje  pronájem části pozemku 1558/55 v k.ú. Komárov pro paní xxx, 
za účelem využití jako pozemek k parkování motorového vozidla. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 13 13 48 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ 
Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.10 
Pronájem  části pozemku p.č. 1558/55 v k.ú. Komárov pro paní xxx, za 
účelem využití jako pozemek k parkování motorového vozidla. 
 
Komentář:   
Pozemek byl svěřen MČ Brno-jih 10.11.2015. 
 

Usnesení:   



 6 

RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části pozemku 1558/55 v k.ú. Komárov pro paní xxx, 
za účelem využití jako pozemek k parkování motorového vozidla. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 13 13 49 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ 
Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.11 
Pronájem  části pozemku p.č. 1558/55 v k.ú. Komárov pro pana xxx, za 
účelem využití jako pozemek k parkování motorového vozidla. 
 

Komentář:   
Pozemek byl svěřen MČ Brno-jih 10.11.2015. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje  pronájem části pozemku 1558/55 v k.ú. Komárov pro pana xxx, 
za účelem využití jako pozemek k parkování motorového vozidla. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 13 13 51 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ 
Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.12 
Převod pozemku p.č. 1447/1 v k.ú. Horní Heršpice 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí  s převodem pozemku p.č. 1447/1 v k.ú. Horní Heršpice z majetku 
ČR – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 687/24, 602 00  
Brno do vlastnictví statutárního města Brna. Po převodu na město Brno bude pozemek 
součástí stávající účelové komunikace. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru požádat 
písemně MO MMB o zajištění převodu. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
4.13  
Odkoupení movitých věcí – vybavení sportovního klubu Hněvkovského 62c 
od provozovatele fy Safe Tec s.r.o. , sídlem Viniční 3067/240, 615 00 Brno.  
 
Usnesení:   
Rada MČ Brno – jih schvaluje odkoupení movitých věcí – vybavení sportovního klubu 
Hněvkovského 62c od provozovatele fy Safe Tec s.r.o., sídlem Viniční 3067/240, 615 00 
Brno, a to za kupní cenu ve výši 333.241,- Kč. Rada MČ schvaluje znění kupní smlouvy             
č. 07/2016/K-M a pověřuje starostu MČ jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně prodávajícího. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 7 

Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.14  
Žádost společnosti Radeton s.r.o., IČ 449 60 808, se sídlem Edisonova 
2979/7, 612 00 Brno, kterou zastupuje paní xxx, o vyjádření k umístění 
odvodňovacího žlabu na pozemcích p.č. 615 a p.č. 616 v k.ú. Přízřenice 
v rámci nově plánované komunikace. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20. 01. 2016. Komise  
nedoporučuje umístění odvodňovacího žlabu na pozemcích p.č. 615 a p.č. 616 v k.ú. 
Přízřenice v rámci nově plánované komunikace pro společnost Radeton s.r.o., IČ 449 60 808, 
se sídlem Edisonova 2979/7, 612 00 Brno, kterou zastupuje paní xxx a požaduje řešit 
plánovanou komunikaci v souladu s Územní studií Moravanské lány I., vypracovanou 
projektovou kanceláří UAD STUDIO s.r.o. z 06/2009. 
 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 01.02.2016. KVŽP nesouhlasí 
s povrchovým odvodněním komunikace prostřednictvím vsakovacího žlabu a požaduje jiné 
technické řešení odvodnění. Důvodem nesouhlasu je znemožnění napojení parcel v k.ú. 
Přízřenice na novou komunikaci sjezdem přes navržený odvodňovací žlab. 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem a v komisi 
výstavby a životního prostředí souhlasí s umístěním odvodňovacího žlabu na pozemcích                
p.č. 615 a p.č. 616 v k.ú. Přízřenice v rámci nově plánované komunikace pro společnost 
Radeton s.r.o., IČ 449 60 808, se sídlem Edisonova 2979/7, 612 00 Brno, kterou zastupuje 
paní xxx za předpokladu, že projektová dokumentace na novou komunikaci navrhne způsob 
řešení budoucího napojení sousedních přilehlých pozemků v k.ú. Přízřenice a která bude 
v souladu s Územní studií Moravanské lány I., vypracovanou projektovou kanceláří UAD 
STUDIO s.r.o. z 06/2009. Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

 

ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
                                           
5.1  
Žádost o prominutí poplatků z prodlení  ve výši  66.798,- Kč za byt v domě 
Svatopetrská č. or. 18, 617 00 Brno, pí xxx.   
 
Komentář : 
Na základě Rozsudku č.j. 245 C 36/2010-49 byli manželé xxx povinni zaplatit dlužnou částku 
42.502,-Kč  + poplatek z prodlení ve výši 89.557,- Kč a náklady řízení ve výši    20.576,- Kč. 
Usnesením 37 Co 241/2012-69 byl Rozsudek změněn tak, že žalovaní jsou povinni zaplatit z  
nákladů řízení pouze částku 1.700,- Kč. Dlužná částka ve výši 42.502,- Kč byla uhrazena 
včetně nákladů řízení ve výši 1.700,-Kč. Poplatky z prodlení na základě Rozsudku činí 
89.557,-Kč, z  toho paní xxx zaplatila ve splátkách k dnešnímu dni 22.759,- Kč, takže 



 8 

k úhradě poplatků z prodlení ještě zbývá částka 66.798,-Kč. Žádné další dluhy na bytě nejsou 
evidovány. Dům Svatopetrská č. or. 18 v Brně již není v majetku města Brna.         

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11. 2. 2016. 
                                  
Usnesení:   
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí   s prominutím 
poplatků z prodlení z celkové částky 89.557,- Kč  ve výši 70 %  (tj. 62.690,- Kč) -                       
byt č. 6 v domě Svatopetrská č. or. 18, 617 00 Brno, pí xxx. Rada ukládá vedoucí bytového 
odboru připravit materiály do ZMČ. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

ad 6) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 
prostředí 

6.1   
Žádost o vyjádření k záměrům na pořízení změn Územního plánu města 
Brna - 44. soubor a k záměru 40. souboru změn – celoměstského významu. 
 
Podklady obdrženy od MMB Odbor územního plánování a rozvoje. 
Žadatel: MMB Odbor územního plánování a rozvoje 
 
Projednáno v komisi výstavby a životního  prostředí dne 7. 3. 2016. Komise doporučuje 
prověřit možnost změny dle seznamu jednotlivých změn. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k jednotlivým záměrům na pořízení změn 
Územního plánu města Brna – 44. soubor a k záměru 40. souboru změn – celoměstského 
významu a na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí k záměru                         
40. souboru změn Územního plánu města Brna – celoměstského významu nemá 
připomínky a k jednotlivým změnám ve 44. souboru stanovuje: 
 
změna č. B34/13-II  Neprověřovat možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B35/13-II  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch  
změna č. B45/14-I  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B46/14-I  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B47/14-I  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B48/14-I  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B49/14-I Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B50/14-I Neprověřovat možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B35/14-II  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch za podmínky 

prověření technického řešení dopravní a technické infrastruktury    
změna č. B37/14-II/1  Prověřit možnost změny významu funkční plochy   
změna č. B37/14-II/2 Prověřit možnost změny významu funkční plochy   
změna č. B37/14-II/3 Prověřit možnost změny významu funkční plochy   
změna č. B50/15-I  Neprověřovat možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B58/15-I Neprověřovat možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B59/15-I Neprověřovat možnost změny funkčního využití ploch    



 9 

změna č. B70/15-I Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B19/15-II Prověřit možnost změny za podmínky komplexního řešení celé 

lokality vymezené hranicí katastru, řekou, ulicí Modřickou a nově 
navrženou komunikací v ÚP v návaznosti na zpracovanou studii 
Modřická 

změna č. B20/15-II Prověřit možnost změny s ohledem na plánovanou výstavbu 
dopravní infrastruktury 

změna č. B21/15-II Neprověřovat možnost změny – aktivní záplavová zóna 
změna č. B22/15-II Neprověřovat možnost změny – aktivní záplavová zóna    
změna č. B23/15-II Neprověřovat možnost změny – aktivní záplavová zóna 
změna č. B24/15-II Neprověřovat možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B25/15-II Neprověřovat možnost změny  
změna č. B82/15-II Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 

 
ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 

 
7.1     
Rozpočtové opatření č. 3/2016 
 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 3/2016 – tabulka. 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- navýšení položky neinvestičního transferu na VPP ze SF EU 82,38 % a 17,62 % ze SR ČR; 

financování (uspořené finanční prostředky z minulých let). 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na: 

- navýšení mzdové položky na VPP ve výši poskytnuté z ÚP, včetně odvodů za sociální a 
zdravotní pojištění; navýšení položky na investiční akce „Rekonstrukce a modernizace 
budovy MŠ Záhumenice 1“, „Rekonstrukce a modernizace budovy při ZŠ Bednářova – 
Sokolova 4“, „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“; navýšení položky 
konzultace a poradenství na vypracování studie území MČ Brno-jih; navýšení položky na 
odkup vybavení od firmy Safe Tec s.r.o., které je součástí vybavení movitého majetku 
horolezeckého centra Komec, Hněvkovského 62c, Brno, v souladu se smlouvou č. 031314, 
článek II, odstavec 5 a ostatní přesuny mezi výdajovými položkami příspěvků pro občanská 
sdružení do výše schváleného rozpočtu dle požadavku vedení radnice MČ Brno-jih.   

 
Usnesení: 
 RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3 /2016 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.    
 
 



 10 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 3/2016 tedy činí 95,468.000,-- Kč. 
VPP – Veřejně prospěšné práce 
SF EU – Sociální fond Evropské unie 
SR ČR – Státní rozpočet České republiky 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          

 
 
ad 8) Různé 
  

8.1     
Žádost společnosti ScioŠkola Brno – základní škola, s.r.o., o pronájem 
prostor sloužících k podnikání na ulici Sokolova 4 v Brně – budova školy 
č.p. 145, stojící na pozemku parc. č. 302/1 a pozemku parc. č. 302/ 1, k.ú. 
Horní Heršpice 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem domu (budovy školy) č.p. 145  na ulici Sokolova 4 
v Brně, stojící na pozemku parc. č. 302/1 a pozemku parc. č. 302/ 1, o výměře 410 m2 
(zastavěná plocha a nádvoří) a pozemku  p. č. 302/2, o výměře 947 m2 (ostatní plocha), vše               
v k.ú. Horní Heršpice, obec Brno, zapsáno na LV č. 10001 v katastru nemovitostí                              
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. RMČ Brno-
jih schvaluje znění nájemní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem.  
  
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová; Dočekal 
 
 
8.2     
Projednání a výběr možných názvů nově dokončené ulice tzv. Nová 
Agrozet. 
 
Komentář:  
Na základě obdržených návrhů pro pojmenování ulice tzv. Nová Agrozet byly Komisí 
bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku MČ Brno-jih dne 4. 2. 2016 vybrány následující 
možné názvy: 
1. Dormas 
2. Propojka 
3. U sídliště 
4. Přes Ponávku 
5. Před sídlištěm 
 
http://www.brno.cz/sprava-mesta/dokumenty-mesta/pravidla-a-postupy/zasady-tvorby-
ulicniho-nazvoslovi-a-oznacovani-ulic-verejnych-prostranstvi-a-cislovani-budov-v-meste-
brne/ 



 11 

 
Obsah (přílohy): 
Zápis ze zasedání Komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku MČ Brno-jih ze dne                 
4. 2. 2016 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih vybírá 2možné názvy nové ulice: 
varianta č. 1. Dormas  
varianta č. 2. Propojka 
a předkládá je na 8. zasedání ZMČ Brno-jih dne 17. 3. 2016 k finálnímu výběru. 
  

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
 
 
8.3     
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/038 – 23.03.2016   
 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 10.03.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


